令和 4年 12月 27日

ご利用者・ご入居者・ご家族様

関係各位

社会福祉法人 鼎

理事長 山近 勉

新型コロナウイルス感染症の陽性者発生について（第 1報）

 平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 当法人が運営する特別養護老人ホームエコトピア酒々井（従来型 2 階）のご入居者・職員にお

きまして新型コロナウイルスの陽性者が確認されました。状況につきましては以下の通りです。

12月 26日（月）発熱がみられたご入居者 1名に抗原検査を行い陽性。

同フロアで体調不良がみられた、他のご入居者 3名の抗原検査を行い陽性。

12月 27日（火）週 2回職員が定期で行っている抗原検査の結果 3名の職員が陽性。

その後、関係機関と相談の上、同フロアの他の入居者全員に対し抗原検査を行

いさらに 8名の方が陽性。

印旛保健所・千葉県・酒々井町に状況報告を行い、今後、以下の対応・対策を実施しました。

1. 初めに陽性が確認されたご入居者 1 名は入院となりました。他のご入居者は施設内で隔離し

た状況でケアを継続し様子観察を行っています。

2. 当該フロアはゾーニングを行い、職員は以前から実施しているマスク・フェイスシールドに加

え防護服の対応も開始しました。

3. 他のご入居者・職員につきましても、引き続き注意深く健康観察を行ってまいります。

以上の対応・対策の解除につきましては、関係機関の指示に従い決定しますが、一日も早い解

除となるよう、法人一丸となり取り組んで参ります。皆様には多大なるご心配をおかけすること

となりますが、何卒、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。